Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

Sasdo:

Câmara Municipal de Erechim

Recebjd:e~?I59bOrLQ?~
Horas: lil O{)

se~:Geraf

EMENDA N° 00 I

PODER LEGISLATIVO

Exmo. Sr.
Vereador Cezar Augusto Caldart
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

o vereador abaixo subscrito vem por intermédio da presente, apresentar
para apreciação do Douto Plenário, EMENDA MODIFICATIVA, ao Projeto de Lei
Executivo n° 183/2009, com o seguinte teor.

(...)
Art. 3° A contratação, em caráter emergencial, prevista no Art. 1°, será efetuada
através da ordem de classificação dos aprovados no Concurso público Edital 007/2008.

~ 1° A recusa do candidato em assumir o contrato oferecido, não implicará em perda
de nenhum direito adquirido com sua participação no concurso.

~ 2° Encerrado o período do contrato, os candidatos retornarão ao banco de
selecionados, na mesma posição em que se encontravam antes desta contratação,
aguardando a nomeação a que farão jus se ocorrer abertura de vaga.
(...)

Contando com o apoio dos nobres pares, subscrevemos,

Sala das sessões, 10 de Dezembro de 2009 .

..

Vereador JOSÉR DOLFOMANTOVANI
BANCADA PP

	00000001